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ORGANISATION DE LA VENTE 

Jeudi 16 Novembre 2023 - à 15h 

 

Contact : - Marion LAPOUJADE, EXCELLENCE BAZADAISE - 06 81 62 80 16 

     - Manon GRIJOLOT, BLONDE GENETIQUE STATION - 07 86 34 76 63 

 

ATTENTION – INFORMATIONS IMPORTANTES 

 

La vente de cette série aura lieu en deux temps, avec des systèmes de mise 

différents !!! 

 

Le logiciel de vente ne sera plus utilisé. Vous ne pourrez donc plus miser à distance au 

clic via le site de vente en ligne. En revanche, vous avez la possibilité de contacter 

une personne dans la salle des ventes pour qu’elle mise à distance pour vous. Si vous 

ne connaissez personne présent le jour de la vente, merci de vous faire connaître en 

amont auprès de la technicienne d’Excellence Bazadaise au 06 81 62 80 16.  

 

Vous pourrez suivre en direct la vente qui sera diffusée sur la chaîne Youtube 

d’Excellence Bazadaise pour vous permettre de suivre ce qui se passe dans le ring. La 

vidéo sera accessible ici quelques instants avant le début de la vente : 

https://www.youtube.com/@excellencebazadaise8780/streams  

 

Vente aux enchères à main levée pour les Taureaux qualifiés RRJ, DRJ et DIF : 

 

La première partie de la vente se déroulera sous forme d'enchères à main levée.  

Les mâles concernés sont (dans l’ordre de passage) :  

- 458 – TOTEM (RRJ) – Mise à prix 2 900 € 

- 455 – TAVIN (DRJ) – Mise à prix 2 600 € 

- 452 – TOUAREG 23 (DIF) – Mise à prix 2 300 € 

- 454 – TOTEM (DIF) – Mise à prix 2 300 € 

- 456 – TOMMY (DIF) – Mise à prix 2 300 € 

 

Vente aux enchères par soumission sous plis cachetés pour le Taureau INC 

(Espoir) : 

 

La seconde partie de la vente sera réalisée uniquement sous plis cachetés. Les acheteurs 

présents dans le ring pourront déposer leur bulletin de soumission dans l’urne. Les éleveurs 

à distance pourront envoyer leur bulletin de soumission par mail jusqu’à 30 min après la fin 

de la première partie de la vente à main levée. L’envoi peut bien évidemment se faire en 

amont de la vente dès aujourd’hui. L’enchère sera remportée par celui ayant mis la mise la 

plus élevée. 

Le mâle concerné est :  

- 457 – TROPHEE (INC) – Mise à prix 2 000 € 

https://www.youtube.com/@excellencebazadaise8780/streams
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Ci-dessous, le bulletin de soumissions de la vente aux enchères sous plis cachetés de ce 

taureau : 

 

 

IMPORTANT SANITAIRE : 

 

La Station Raciale de Casteljaloux (47) se situe en Zone Règlementée concernant la 

Maladie Hémorragique Epizootique (MHE). 

Afin que les élevages se trouvant en Zone Saine puisse facilement acheter des taureaux en 

station, tous les mâles vont être testés pour la maladie. Les résultats ne seront connus que 

la veille au soir de la vente et ils seront annoncés en introduction avant le début des mises 

aux enchères. 
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CONDITIONS DE VENTE 

 
 

LE CLIENT ACCEPTE SANS RÉSERVE LA RÉALISATION DES TRANSACTIONS AUX CONDITIONS 

SUIVANTES :  

 

Les ventes sont conclues à l'amiable entre l'Acheteur et EXCELLENCE BAZADAISE, 

agissant d'ordre et pour le compte de ses adhérents qui restent propriétaires des animaux 

jusqu’au prononcé de l’adjudication de leur vente et sous réserve du paiement complet de 

leur facture. 

 

L’organisation de la vente se fera comme écrit dans la partie précédente de ce catalogue. 

 

Cette vente aux enchères est exclusivement réservée aux personnes majeures. Aucune 

offre validée lors de la vente ne pourra être rétractée et, s’il devait y avoir un litige sur un 

lot disputé, le représentant d’EXCELLENCE BAZADAISE réglera l’éventuel désaccord 

selon son propre jugement, sa décision étant définitive, les parties acceptant de s’y 

soumettre par avance.  

L’encanteur suivra l’ordre de vente mentionné dans ce catalogue. Seuls les animaux 

qualifiés RRJ, DJR et DIF passeront à cette vente à main levée. 

Pour les animaux Contrôlés Station dit Espoirs, la vente se fera sous plis cachetés. Pour 

celle-ci, dans le cas où deux ou plusieurs éleveurs se porteraient acquéreur du même 

animal, ce dernier sera vendu au meilleur disant. 
 

Toute vente conclue est payable comptant. 

- Les prix de vente s'entendent hors taxes, départ Station de Casteljaloux 

(47) 

- Les animaux provenant d'élevage assujettis à la TVA agricole : Facturation 

de 10 % sur le prix d’adjudication de l’animal 

- Les animaux provenant d’élevage non assujettis à la TVA agricole : 

Facturation de 2,10 % sur le prix d’adjudication de l’animal 
 

- Pour les animaux vendus en France, les frais de vente à la charge des 

acheteurs représentant 3% du montant HT d’adjudication pour les 

enchères prises à main levée dans le ring et par téléphone, et pour 

celles sous plis cachetés.  
 

- Pour les animaux vendus en France, les frais de vente à la charge des 

acheteurs représentant 5% du montant HT d’adjudication pour les 

enchères prises au clic sur internet.  
 

- Pour les animaux destinés à l'exportation (U.E), le prix à payer par 

l'acheteur correspond au montant auquel l'animal a été adjugé majoré de 

7% plus un montant forfaitaire de 120 €uros hors taxes. Ce prix comprend 

l'ensemble des frais (vente, administratifs, sanitaire U.E, pedigree 

export). 
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- Pour les animaux destinés à l'exportation (hors U.E), le prix à payer par 

l'acheteur correspond au montant auquel l'animal a été adjugé majoré de 

14 % plus un montant forfaitaire de 120 €uros. Ce prix comprend 

l'ensemble des frais (vente, administratif, sanitaire U.E, pedigree export). 
 

- Tout animal n’étant pas vendu le jour de la vente verra son prix de seuil 

majoré de 200€ HT + 3% de commission durant une période de 40 jours.  

 
Toute vente réalisée entraîne l'enlèvement de l'animal de la station par l'acheteur le jour 

même, un délai de 8 jours pourra être accordé (taureau retourné chez naisseur). Tout délai 

supplémentaire donnerait lieu à une facturation du coût d'entretien journalier de : 5.70 € 

(H.T.) par jour et par animal. Lors de la livraison, les taurillons seront accompagnés de leur 

certificat sanitaire et de leur certificat d'inscription au Livre Généalogique. 

 

La responsabilité d’EXCELLENCE BAZADAISE ne pourra en aucun cas être engagée en cas de 

problèmes techniques intervenus pendant la vente. Sa responsabilité dès la vente et avant 

l'embarquement de l'animal, l'attente, le chargement et le transport sont sous la responsabilité du 

transporteur ou de l'acheteur. En aucun cas, EXCELLENCE BAZADAISE ne peut être tenue pour 

responsable pour la présente vente si une inexécution totale ou partielle est due à des accidents 

fortuits ou de force majeure tels que incendie, grêle, inondation, neige, gel, impossibilité de 

charger ... C’est également le cas si les conditions techniques ne permettent pas un déroulement 

jugé conforme. Cette interruption ne donne lieu à aucune indemnisation, ni des vendeurs, ni des 

acheteurs. 

Ces taurillons étant commercialisés en tant que reproducteurs, tout animal, dans le cas d'inaptitude 

physique à la saillie, devra être repris ou échangé par l’ancien propriétaire, mais seulement après 

avis d'une commission d'enquête nommé par EXCELLENCE BAZADAISE. Toute réclamation, faite à 

EXCELLENCE BAZADAISE ne pourra être prise en compte que dans un délai de 2 mois à compter 

de la signature du contrat de vente. 

Aucune réclamation, même en cas de vice rédhibitoire, n'est recevable tant que l'acheteur n'a pas 

réglé le montant total de son achat. Les renseignements zootechniques donnés au catalogue à titre 

de simple indication ne peuvent en aucun cas engager la responsabilité d’EXCELLENCE BAZADAISE 

ou de ses adhérents. 

 

CLAUSE DE RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ  

 

Le ou les animaux ci identifiés resteront la propriété du vendeur jusqu'au complet paiement du prix 

et cela quelles que soient les modifications physiologiques ou les transformations subies par ces 

animaux. Le défaut de paiement de l'une ou quelconque des échéances pourra entraîner la 

revendication des biens. L'acheteur ne pourra revendre les animaux non payés à des tiers sans en 

avoir préalablement averti le vendeur et avoir obtenu son accord express et écrit. 

Les dispositions ci-dessus ne font pas obstacle, à compter de la vente, au transfert à l'acheteur 

des risques de perte, de modifications physiologiques ainsi que des dommages que ces animaux 

pourraient occasionner. 

Plus généralement, EXCELLENCE BAZADAISE n'est pas tenue personnellement à des obligations 

de garanties qui pèsent sur le vendeur ni des obligations de paiement qui pèsent sur l'acheteur. 
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INDEX DE VALEUR GENETIQUE 
 

 

IFNAIS : Facilité de Naissance, traduit l’aptitude du veau à naître facilement. Il prend en 

compte le poids du veau et la composante directe des conditions naissance. 

 

 

CRsev : Potentiel de Croissance traduit la croissance du veau jusqu’au sevrage. 

 

 

DMsev : Développement Musculaire :  

  

     

DSsev : Développement Squelettique :  

 

 

IMOCR : pondération entre CRsev + DMsev + DSsev  

 

 

IABV : pondération entre CRsev + DMsev  

 

 

IVMAT : Index de Synthèse de Valeur Maternelle : combine suivant des pondérations les 

valeurs génétiques directes : IFNAIS, CRsev, DMsev, DSsev. Il traduit les orientations 

raciales définies par l’O.S. pour caractériser la valeur de production de la femelle. 

 

 

I.S.U. : Index de Synthèse UPRA combine en plus des valeurs génétiques des données 

raciales comme le pointage et la reproduction avec l’âge au 1er vêlage et l’I.V.V.  
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Tag Nom N° Animal
Date de 

Naissance
N°  Eleveur Nom Adresse C.P.

452 TOUAREG 23 2322119619 16/07/2022 23002704 EARL DOMAINE DES CHASSAGNES AJAIN 23380

453 TOMMY 4004505313 26/07/2022 40226019 EARL DUSSAU PIMBO 40320

454 TOTEM 2149883551 04/09/2022 21691016 GAEC HENRIOT VILLEBICHOT 21700

455 TAVIN 2142662205 06/09/2022 21505033 LOICHOT Xavier PRECY-SOUS-THIL 21390

456 TOMMY 4004499025 22/09/2022 40221074 GAEC SILLAC PERQUIE 40190

457 TROPHEE 3330260510 22/10/2022 33036051 LEPA EPLEFPA BAZAS 33430

458 TOTEM 7049750072 10/12/2022 70507023 EARL DE LA PENNERAYE TRESILLEY 70190

LISTE DES VEAUX / ELEVEURS (Classement N° station)

Tag Nom N° Animal
Date de 

Naissance

P0     

Entrée

DP             

Déb. Contrôle
P1 P2

DP        Fin 

Contrôle

Croit Total 

(en kg)

Croit P. Contrôle 

(en kg)

PAT 

400 J

452 TOUAREG 23 2322119619 16/07/2022 424 469 504 528 550 126 81 494

453 TOMMY 4004505313 26/07/2022 359 396 449 470 506 147 110 443

454 TOTEM 2149883551 04/09/2022 299 346 398 417 458 159 112 446

455 TAVIN 2142662205 06/09/2022 361 413 446 465 512 151 99 504

456 TOMMY 4004499025 22/09/2022 413 451 488 506 541 128 90 551

457 TROPHEE 3330260510 22/10/2022 365 403 450 473 502 137 99 547

458 TOTEM 7049750072 10/12/2022 278 322 373 391 439 161 117 560

Moyenne 357 400 444 464 501 144 101 506

Ecart Type 54 53 46 47 40 14 13 49

Min 278 322 373 391 439 126 81 443

Max 424 469 504 528 550 161 117 560

LISTE DES PESEES

Le 453 – TOMMY a été retenu pour l’IA.  

Il ne sera donc pas vendu aux enchères. 
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Tag Nom N° Animal
Date de 

Naissance

Naissance  

Entrée

 Entrée Début  

Contrôle

DP / 

P1

P1 / 

P2
P2 / DPF 

Gain   

Station

Début Fin 

Contrôle

452 TOUAREG 23 2322119619 16/07/2022 1116 1607 921 1263 786 1105 953

453 TOMMY 4004505313 26/07/2022 964 1321 1395 1105 1286 1289 1294

454 TOTEM 2149883551 04/09/2022 875 1679 1368 1000 1464 1395 1318

455 TAVIN 2142662205 06/09/2022 1095 1857 868 1000 1679 1325 1165

456 TOMMY 4004499025 22/09/2022 1324 1357 974 947 4250 1123 1059

457 TROPHEE 3330260510 22/10/2022 1310 1357 1237 1211 1036 1202 1165

458 TOTEM 7049750072 10/12/2022 1171 1571 1342 947 1714 1412 1376

Moyenne 1122 1536 1158 1068 1745 1264 1190

Ecart Type 166 200 229 128 1154 124 151

Min 875 1321 868 947 786 1105 953

Max 1324 1857 1395 1263 4250 1412 1376

LISTE DES GMQ

Tag Nom N° Animal
Date de 

Naissance
Hg LP LB LH LT PP TP Lcorp HSP BIM DM DS QR AF NG

452 TOUAREG 23 2322119619 16/07/2022 119 49 52 52 51 64 190 148 18,0 13,0 79 78 70 66 73

453 TOMMY 4004505313 26/07/2022 121 46 51 49 48 64 193 145 18,0 14,0 79 72 83 70 76

454 TOTEM 2149883551 04/09/2022 116 45 48 47 47 61 180 141 16,0 12,0 69 62 73 72 69

455 TAVIN 2142662205 06/09/2022 120 48 48 49 48 64 190 142 18,0 12,0 64 70 63 76 68

456 TOMMY 4004499025 22/09/2022 127 48 53 50 51 66 188 144 19,0 15,0 71 94 77 68 78

457 TROPHEE 3330260510 22/10/2022 115 51 49 52 52 60 190 135 16,0 11,0 81 68 63 58 68

458 TOTEM 7049750072 10/12/2022 118 44 47 45 44 58 173 136 16,5 11,5 66 78 70 66 70

Moyenne 119 47 50 49 49 62 186 142 17,4 12,6 73 75 71 68 72

Ecart Type 4,0 2,4 2,3 2,5 2,8 2,8 7,1 4,7 1,2 1,4 6,9 10,2 7,2 5,7 4,0

Min 115 44 47 45 44 58 173 135 16,0 11,0 64 62 63 58 68

Max 127 51 53 52 52 66 193 148 19,0 15,0 81 94 83 76 78

LISTE DES MENSURATIONS ET POINTAGES

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hg : Hauteur au garrot  TP : Tour de poitrine   DM : Développement Musculaire 

LP : Largeur de poitrine  Lcorp : Longueur du corps  DS : Développement Squelettique 

LB : Longueur du bassin  HSP : Hauteur Sacro Pubienne  QR : Qualité de race 

LH : Largeur aux hanches  BIM : Bi Illiaque Médian  AF : Aptitudes Fonctionnelles 

LT : Largeur aux trochanters       NG : Note Globale 

PP : Profondeur de poitrine 
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Tag Nom N° Animal Date de Naissance CR D.M D.S Q.R A.F
Synthèse 

Viande
CD Rang

457 TROPHEE 3330260510 22/10/2022 100 112 104 99 100 111 0,30 1

453 TOMMY 4004505313 26/07/2022 100 105 99 102 104 106 0,30 2

458 TOTEM 7049750072 10/12/2022 104 103 109 101 106 106 0,30 2

454 TOTEM 2149883551 04/09/2022 101 103 98 102 109 104 0,30 4

456 TOMMY 4004499025 22/09/2022 99 105 112 103 106 100 0,30 5

452 TOUAREG 23 2322119619 16/07/2022 93 104 101 98 101 99 0,30 6

455 TAVIN 2142662205 06/09/2022 99 100 101 99 111 98 0,30 7

Moyenne de la série 99 103 103 101 106 102

Ecart Type 3,6 1,9 5,8 1,9 3,5 3,6

Min 93 100 98 98 101 98

Max 104 105 112 103 111 106

LISTE DES TAUREAUX EVALUES 

(sur index IABV décroissant_param R34)

Tag Nom N° Animal Date de Naissance CR D.M D.S Q.R A.F OP
Synthèse 

Elevage
CD Rang

457 TROPHEE 3330260510 22/10/2022 100 112 104 99 100 98 112 0,30 1

458 TOTEM 7049750072 10/12/2022 104 103 109 101 106 102 108 0,30 2

453 TOMMY 4004505313 26/07/2022 100 105 99 102 104 109 105 0,30 3

456 TOMMY 4004499025 22/09/2022 99 105 112 103 106 124 104 0,30 4

454 TOTEM 2149883551 04/09/2022 101 103 98 102 109 94 103 0,30 5

452 TOUAREG 23 2322119619 16/07/2022 93 104 101 98 101 103 99 0,30 6

455 TAVIN 2142662205 06/09/2022 99 100 101 99 111 102 99 0,30 6

Moyenne de la série 98 103 102 101 106 106 102

Ecart Type 3,1 2,1 5,6 2,2 4,0 11,2 2,8

Min 93 100 98 98 101 94 99

Max 101 105 112 103 111 124 105

(sur index IMOCR décroissant_paramR34)
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FICHES CATALOGUE TAUREAUX 
(dans l’ordre de passage de la vente) : 

 

 
 

➢ N°458 – TOTEM (RRJ) – pages 12 à 14 

 

➢ N°455 – TAVIN (DRJ) – pages 16 à 18 

  

➢ N°452 – TOUAREG 23 (DIF) – pages 20 à 22 

 

➢ N°454 – TOTEM (DIF) – pages 24 à 26 

 

➢ N°456 – TOMMY (DIF) – pages 28 à 30 

 

➢ N°457 – TROPHEE (INC) – pages 32 à 34 
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Le plus jeune de la série, mais indéniablement le plus prometteur ! 

 

TOTEM est un fils de NOAH, ce sacré taureau qualifié RRJ en station qui continue de 

nous éblouir par sa production. Un taureau marqueur, avec beaucoup de volume, 

d’énormes longueurs et des qualités de race exceptionnelles, qui n’en est pas à son premier 

champion évalué en station. Et oui, NOAH est le père du taureau d’insémination 

PATCHARAN (AIA). Quand on voit la production autant de l’un que de l’autre, ça nous 

laisse présager le meilleur pour TOTEM ! 

 

Côté mère, on retrouve INSOLITE par EMBLEME. C’est une vache qualifiée MAG aux 

bonnes facilités de naissance et aptitudes laitières. On remarquera un début de carrière 

précoce avec un âge au 1er vêlage à 31 mois, ce qui est assez rare. Elle est issue d’une 

lignée neutre, ce qui permet en plus à TOTEM d’être utilisé sur un grand nombre de 

souches différentes. 

 

TOTEM est le plus jeune mâle de cette série avec tout juste 11 mois. Ce modèle Elevage, 

à la lignée paternelle plus que qualiteuse, est un veau tardif. Son très bon développement 

est en plus associé à d’excellentes longueurs. Avec une telle longueur, on aurait même 

accepté un peu de souplesse mais il n’en est rien pour ce mâle à la ligne de dos parfaite. Il 

est en plus très soudé derrière les épaules. Vous vous en serez rendus compte, c’est lui qui 

a obtenu la meilleure croissance en évaluation avec près de 1400g. Et si vous avez bien 

regardé également, c’est le veau avec le PAT 400 jours le plus élevé de la série, à 560 kg. 

Ne vous laissez pas tromper par son très jeune âge ! Niveau index de synthèse, rien à dire 

avec 108 en IMOCR.  

 

Vous comprendrez de suite qu’avec de telles performances, il n’a pas été bien difficile de 

lui donner une qualification. Ce RRJ est bien évidemment le meilleur proposé à la vente. 

Les enchères commenceront à 2900 € ! 

 

 

N°458 – TOTEM 
 

RECONNU REPRODUCTEUR JEUNE 
 

Né le 10/12/2022 
 
Naisseur : EARL DE LA PENNERAYE (70) 
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Un des meilleurs fils d’HAUTBOIS que vous pourrez trouver ! 

 

Côté père, vous l’aurez deviné, on a le plaisir de retrouver le si convoité HAUTBOIS, 

taureau d’insémination dont le stock de doses est désormais vide. Reconnu pour ses 

facilités de vêlages, il s’illustre aussi par une production montrant un développement 

musculaire supérieur. Ses index de synthèse sont impressionnants avec 105 en IFNAIS 

mais surtout 107 à la fois pour l’ISEVR et l’IVMAT. C’est probablement la dernière 

opportunité en station d’acquérir un de ses dignes héritiers. 

 

On comprend facilement l’utilisation d’HAUTBOIS sur la mère de TAVIN. 

L’accouplement sur MURIE avait déjà produit un mâle qualifié en station, certains se 

souviendront peut-être de PATAROUF. C’est précisément le 3ème fils évalué en station 

pour cette vache qualifiée MTE, fille de BENGAL (AIA). Un record en Bazadais ! Pas 

étonnant quand on voit ses performances et aussi sa carrière avec 5 veaux au compteur, 

378 jours d’IVV et un ISU de 110. Les amateurs d’indexation seront servis avec un tel 

accouplement. 

 

TAVIN est un jeune mâle de 14 mois, que l’on pourrait qualifier du parfait mixte. Il est 

puissant, solide et très bien équilibré. Son développement musculaire est complet et il 

montre un bon développement squelettique. On apprécie énormément ce veau soudé à 

l’épaule, qui est aussi bien large dans tout son dessus. C’est un veau montrant également 

beaucoup de finesse de squelette et un arrondi de culotte très prononcé. Même avec une 

croissance modérée, il a obtenu un PAT 400j de 504 kg. 

C’est une valeur sûre avec de bonnes aptitudes fonctionnelles ! Il présente aussi une 

ouverture pelvienne indexée à 102, impeccable pour produire vos futures reproductrices. 

 

TAVIN est le mixte parfait comme on les aime. C’est sans hésitation qu’on lui donne le 

niveau de qualification le plus élevé. Seuls ses index de synthèse station à 98 et 99 l’ont 

éloigné des 3 lettres RRJ, pour en faire cependant un excellent DRJ. Les enchères 

commenceront pour lui à 2600 € ! 

 

 

N°455 – TAVIN 
 

DIFFUSION REPRODUCTEUR JEUNE 
 

Né le 06/09/2022 
 

Naisseur : LOICHOT Xavier (21) 
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C’est le veau qui bat tous les scores dans les éclatements ! 

 

Côté père, on retrouve CESAR (AIA), probablement le taureau d’insémination Bazadais le 

plus connu. C’est aujourd’hui la valeur sûre, qui n’a plus besoin de faire ses preuves pour 

produire d’excellentes reproductrices. Il est également à l’origine de nombreuses lignées 

mâles reconnues, avec NINO (AIA) ou bien même PATCHARAN (AIA).  

 

Côté mère, on vous présente la belle GARRIGUE, fille d’OTHELLO (AIA). Cette vache 

fait partie des meilleures. Elle est qualifiée MAT et en est à son 8ème vêlage. Son ISU est 

de 104 et ses index sont à la hauteur de toutes les prétentions : 105 en IFNAIS, 105 en 

ISEVR et 107 en IVMAT. Une lignée performante qui en plus apporte de la variabilité en 

termes de pedigree. 

 

TOUAREG 23 est le veau le plus âgé de la série, 16 mois, faisant de lui celui qui saillira le 

plus vite. C’est un très beau profil viande, avec aucun autre mâle de la sorte passé 

précédemment en station. Vous serez tous stupéfaits par l’énorme éclatement qu’il montre 

dans son arrière-main. Sa largeur de cuisse est exceptionnelle et pour couronner le tout le 

bassin est aussi extrêmement large, que ce soit aux hanches ou au niveau des trochanters. 

En plus ce n’est pas seulement pour vous mettre de la poudre aux yeux, sa pelvimétrie est 

également indexée à 103 ! TOUAREG 23 est un veau viande très harmonieux, associant 

aussi des belles masses musculaires dans le dos et le dessus d’épaules qui est bien éclaté. 

Ses qualités de race sont bonnes et c’est également un mâle très calme, il faut le 

reconnaître.  

 

C’est un mâle très prometteur, qui peut sans problème être utilisé dans n’importe quel 

troupeau. Un peu plus de croissance et de meilleures aptitudes fonctionnelles lui auraient 

facilement permis d’obtenir le plus haut niveau de qualification. Mais il est sûr qu’il saura 

satisfaire son nouvel acquéreur. Les enchères démarrent pour ce très bon Diffusion à 2300 

€ !  
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C’est le Viande aux épaisseurs en veux-tu en voilà ! 

 

TOTEM est un fils de ROMARIN, taureau qualifié RRJ en station, lui-même fils de 

NAPOLEON, qualifié DIF. Ce dernier est un taureau à la production reconnu qui possède 

une indexation digne des meilleurs avec un ISEVR et un IVMAT tous deux à 106. 

FACELIE, la grand-mère paternelle de TOTEM, est une vache qualifiée MAT avec un 

ISU de 106. On est ici sur une lignée paternelle performante et TOTEM en est le digne 

descendant cumulant toutes les qualités.   

 

Cette qualité dans le pedigree se retrouve également côté mère, avec OXYGENE, une 

jeune vache impressionnante dans son phénotype qui présente également une indexation 

sans défaut avec 101 avec IFNAIS, 105 en ISEVR et 102 en IVMAT. A peine à son 3ème 

vêlage, elle montre un début de carrière sans faille avec seulement 354 jours pour l’IVV. 

 

TOTEM est un jeune mâle de 14 mois, vraiment prometteur dont on a hâte de voir la 

production. Morphologiquement, pas grand-chose à lui reprocher. Il montre de belles 

longueurs, et aussi beaucoup de profondeur de poitrine. C’est surtout quand on regarde son 

dessus qu’on est le plus étonné. Il possède une rectitude parfaite grâce à son épaisseur 

répartie sur toute la longueur. C’est clairement le mâle avec la meilleure épaisseur du 

dessus et le filet le plus garni. On apprécie également son bel arrondi de culotte. Les 

qualités de race sont ici parfaites, les amateurs sauront les apprécier. A noter également 

son tempérament calme que nombreux recherchent. Ses résultats station sont à la hauteur 

des attentes et il a obtenu l’une des meilleures croissances avec plus de 1300g de GMQ en 

contrôle. Avec une lignée neutre, il pourra être utilisé facilement sur toutes les origines 

insémination.  

 

TOTEM aurait pu prétendre à la qualification la plus haute avec un développement 

supérieur. Mais cela n’enlève en rien les qualités, surtout musculaires, de ce mâle. Les 

enchères démarrent à 2300 € ! 
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Pour gagner en gabarit, il faut tout parier sur lui ! 

 

TOMMY est le digne descendant de PATCHARAN (AIA), ce taureau d’insémination de 

type Elevage qui éblouit autant par son développement squelettique que par ses index de 

production. Pour lui, c’est 114 en CR, 106 en DM, 116 en DS et un ISEVR à 108. Il 

produit des femelles magnifiques, qui associent gabarit, épaisseurs et finesse remarquable. 

Mais jetez un œil à ses produits mâles, aux croissances hallucinantes. 

 

C’est IVRESSE que nous retrouvons côté maternel. Cette fille d’ELECTRON (RVS) et de 

la célèbre CERISE fait partie des meilleures reproductrices avec sa qualification MAT. 

Elle possède un ISU de 106 grâce à son IVV de 391 jours pour 8 vêlages. Son index ALait 

intra troupeau est de 103. C’est là un accouplement gagnant pour gagner en potentiel de 

croissance et surtout en poids carcasse. 

 

TOMMY, de tout juste 14 mois, montre des mensurations extraordinaires. Pour lui, des 10 

partout dans le squelette au pointage. Effectivement, c’est un mâle au développement 

impressionnant. Ne vous y trompez pas, il est aussi épais avec une tenue de dos extra et de 

belles largeurs dans son dessus. Il montre aussi un bel arrondi et une bonne largeur de 

culotte. Juste au-dessus, on observe un bassin bien structuré et extrêmement ouvert. En 

effet, il bat des scores dans ses mensurations internes avec une pelvimétrie indexée à 124, 

du jamais vu jusqu’alors. Le parfait profil pour produire des femelles aux grandes 

aptitudes de vêlages. Forcément son PAT 400 jours est énorme à 551 kg. Un vrai plaisir 

aussi de retrouver une telle finesse d’os par rapport à son volume. Pour finir, les qualités 

de race sont très bonnes avec une jolie couleur de robe grise. 

 

On aurait aimé un meilleur résultat de croissance en évaluation pour ce mâle issu de 

lignées vraiment performantes. Aujourd’hui, c’est son caractère un peu inquiet lui ne lui a 

pas permis d’atteindre le plus haut niveau de qualification. Mais vous avez face à vous un 

Diffusion avec une carrière qui sera à la hauteur des meilleurs RRJ. Les enchères débutent 

à 2300 € ! 
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Avec lui, de la viande, de la viande, et encore de la viande ! 

 

C’est le tout premier fils d’ORAGE (AIA) évalué en station. Lui-même fils d’INTRUS, un 

taureau qualifié RRJ, nombreux de ses produits sont passés en station et c’est ORAGE 

(AIA) qui avait fait l’unanimité pour agrandir le catalogue IA. Ce taureau harmonieux de 

profil viande présente de bonnes facilités de naissance avec une bonne production très 

racée au développement moyen et aux éclatements et épaisseurs remarquables.  

 

On n’aurait pas pu choisir de meilleure mère que LANDAISE pour tenter de produire le 

meilleur fils d’ORAGE qui existe. Cette CESAR (AIA) sur BEN (INS) est qualifiée MTE 

avec une indexation totalement énorme. Pour les index de synthèse c’est 115 en ISEVR et 

124 en IVMAT. Forcément avec un IVV de 374 jours pour 5 veaux, elle a obtenu un ISU 

de 127 ! Qui dit mieux qu’elle ? 

 

TROPHEE est âgé de 13 mois. C’est le profil viande par excellence. Il a un 

développement moyen, et par contre beaucoup de longueurs de corps et de bassin. En 

ajoutant sa grande profondeur de poitrine et sa finesse de squelette incroyable, il est 

l’archétype du Bazadais tant recherché. C’est lui qui possède le dessus d’épaules le plus 

large, et pour sûr l’arrondi de culotte le plus parfait. Les amateurs d’animaux culards ne 

pourront pas trouver mieux que lui. Il continuera de vous séduire avec ses qualités de race 

comme on les aime, mais surtout par sa docilité à toute épreuve. Niveau index de synthèse 

station, il a obtenu les meilleurs résultats de la série avec un 112 en IMOCR. C’est aussi 

un mâle lourd et puissant comme l’atteste son PAT 400 jours de 547 kg. 

 

Tous s’attendaient à avoir avec lui le grand champion de cette série. Malheureusement, la 

conduite en station lui a fait défaut comme vous pouvez le voir avec ses aplombs arrières 

extrêmement coudés. C’est un mâle qui a besoin de se refaire sur les pattes mais ne vous 

trompez pas sur toutes les qualités. Ce défaut majeur ne lui permet pas d’obtenir une 

qualification faisant de lui un Espoir. Les enchères démarrent à 2000 € ! 
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